
1660 Dziennik Ustaw. Poz. 924, 925, 926 I 927. NIl 101. 
-----~-------- _ .. _ --- ----------------------

Właściciele, istniejących domów bankowych, 
którzy nie otrzymają zatwierdzenia koncesji, mają 
obowiązek w przeciągu czterech miesięcy od daty 
orzeczenia o odmowie zlikwidować swoje przedsię
biorstwa i zamknąć je. Istniejące kantory wymiany, 
których koncesji nie zatwierdzono, powinny być za
mknięte w przeciągu jednego miesiąca od daty orze
czenia o odmowie. 

Terminy te nie mogą być odraczane. 
Likwi dacja, lub zwinięcie przedsi~biorstwa, nleo

przeprowadzone we właściwym terminie, pociąga za 
sobą odpowiedzia lność w myśl art. 10 ustawy z 23 mar
ca 1920 r. 

§ 11. Ustanowienie prokury lub pełnomocni
ctwa do ' zarządza nia domem bankowym aibo kan
torem wymiany, oraz wybór członków zarządu takie
go przedsiębiorstwa , o ile ono zostanie zorgan izo
wane w fo rmie spółki z ograniczoną od powiedzial
nością, podlega zatwierdzeniu Ministra Skarbu. 

§ 12. Domy bankowe obowiązane są: 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłosze nia. 

Kierownik Ministerstwa Przemysłu i Handlu: 
I-lenryk Strasburgel' 

Minister Skarbu: Jastrzębski 

926. 

Rozporządzenie Ministra ~praw 
Wewnętrtnych. 

z dnia 9 Ilst'opada 1922 r. 

w przedmloćie utworze.nia z rozparcelowanego 
obszaru dworskiego w Zurowie, powiat Rohatyn, 
nowej samoistnej gminy administracyjnej pod 

nazwą lukowlec żurowski. 

1) przedstawi ać do Ministerstwa Skarbu bilanse 
roczne i miesięczne: roczne-najpóźniej w ter
minie 3-miesięcznym po zamknięciu roku 
ope racyjnego, miesięczne zaś w terminie 
15-dniowym po upływie ostatniego mi esi ą ca, 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 22 września 
1922 r. w 'przedmiocie zmiany granic oraz rozwiązy
wania i tworzenia ~min wiejskich na obszarzę, b. la
borów rdsyjskiego I austrjackiego (Dz. U. R. Y'. Ji(2 86. 
poz. 770) zarządza się co następuje: '" 

2) ogłaszać bilanse roczne w terminie przewi
dzianym dla składania ich w I'v\inisterstwie 
Skarbu (ust. 1) w "Monitorze Polskim", 

3) wywieszać bilanse roczne i miesięczne w lo
kalu przedsiębiorstwa (centrali i oddziałach) 
na widocznem miejscu. 

§ 13. W lokalach domów bankowych i kanto
rów wymiany należy na widocznem miejscu wywie
szać dzienne kursy giełdowe. 

Każdemu klijentowi należy przy operacjach wy
ml"ennych wydawać kwit z wyszczególnieniem sumy, 
kursu i daty tranzakćjl. 

§ 14. Rozporządzen ie niniejsze obowiązuje na 
obszarze wojewodztw: pozrtańskiego i pomorskiego 
od dnia jego ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Jastrzębski 

925. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 1 listopada 1922 r. 

W porozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
w sprawie podwyższenia opłat od ropy nafto

wej, wywożonej za granicę. 

Na zasadzie art. 18 ustawy A; drt. 15 lipca 1920 r. 
o obrocie towarowym z zagranitll (Dz. U. R. P . 
N2 79, poz. 527) zarządza sie: CO następuje: 

§ 1. Opłatę od ropy naftowej, wywożonej za 
granicę Rzeczypospolitej, podwyższa się z kwoty 15 mk. 
na 50 mk. dcl l kfJ . wagi netto. . 

§ 2. Dotychczasowy sposób pobierania tejte 
opłaty pozostaje bez zmian. , 

.~, . 
§ 1. Z posiadłości, powstałycl} wskutek raz" 

parcelowania obszaru dworski@go w ZUTOwie, powiat 
Rohatyn, tworzy si~ nową samoistną gminę admini
stracyjną pod nazwą lukowie<;; żurowskl. 

§ 2. Rozporządzertie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 1923 roku. 

Minister Spraw Wewnętrznych: A. Kamier15ki 

927. 

Rozporządzenie Ministra Pot2:t I Telegtafó\II/ 

1: dnia 9 listop?lda 1922 r. 

w sprawie zaprowadz;enia wzajemnej wymiany 
paczek pocztoW)'ch między Polską a Rzeszą 

Niemiecką· 

Na mocy art. 10 ustawy z dnia 27 maja 1919 r. 
o państwowej wyłączności poąty, Łęlegratu i telefo
nu (Dz. P. P. P. N2 44 poz. 310) zarzqdza się <;0 na
stępuje: 

I 

§ 1. Od dnia 1 grudnia 
się wzaJemntt wymiane: paczek 
Polską a Rzeszą Niemiecką. 

1922 r. zaprowadza 
pocztowych między 

I 

§ 2. W obrocia wzajemnym dopuszcta się 
paczki bez podanej wartości i paczki z podąną war

. tością do 1000 franków w złocie. 

§ 3. Waga pat2ek nl~ może R,tzekrac:zać 10 klg. 
~ouóżhia się ptzytem paczkf: do 1 klg., ponad 

1 do 5 klg., i ponad 5 do 10 klg. 

§ 4. Z obrotu wykluczone są narazie paczki 
pilne, pmczki za pobraniem i bez PQbieralliaopłat 
celnych l pocztowych. 

/ 


